[image: ]
[image: deport_transporta_prodoliniy]

ПРИКАЗ

____________  									      №  _____

Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг, их потребительским свойствам и иным характеристикам, а так же значениям таких свойств и характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним, закупаемых департаментом транспорта администрации города Красноярска и подведомственным  ему муниципальным казённым учреждением «Красноярскгортранс»

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением администрации города Красноярска от 04.03.2016 № 123 «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым органами администрации города Красноярска и подведомственными им муниципальными казёнными, муниципальными бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями города Красноярска, а также муниципальными органами города Красноярска отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»,  постановлением администрации города Красноярска от 12.11.2015 № 707 «Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия муниципальных правовых актов администрации города о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд города Красноярска, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения»,  а также в целях повышения эффективности бюджетных расходов и организации процесса бюджетного планирования, руководствуясь статьями 45, 58, 59 Устава города Красноярска,
           ПРИКАЗЫВАЮ:
          1. Утвердить требования к отдельным видам товаров, работ, услуг, их потребительским свойствам и иным характеристикам, а так же значениям таких свойств и характеристикам (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) к ним, закупаемых департаментом транспорта администрации города Красноярска и подведомственным ему муниципальным казённым учреждением «Красноярскгортранс», согласно приложению  к настоящему Приказу.
1. [bookmark: _GoBack]Контрактному управляющему департамента транспорта администрации  города Красноярска  в течение семи рабочих дней со дня официального подписания настоящего приказа разместить его в единой информационной системе в сфере закупок (www.zakupki.gov.ru) и на официальном сайте администрации города в разделе «Администрация /
Общественный контроль» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
2. Признать утратившим силу приказ департамента транспорта администрации города Красноярска от 25.04.2018 № 20  «Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемым департаментом транспорта администрации города Красноярска и координируемыми им муниципальным казённым учреждением «Красноярскгортранс» и муниципальными предприятиями города Красноярска «Красноярское пассажирское автотранспортное предприятие № 5», «Красноярское пассажирское автотранспортное предприятие № 7», «Горэлектротранс»».
4.    Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
руководителя департамента  		 И.А. Манченко

Глинская Лилия Алексеевна, 226-13-05
Сидорова Ирина Борисовна, 226-15-77

image1.emf

image2.jpeg
AETIAPTAMERT TPARCIHIOPTA
AAMUNHUCTPALIM TOPOAA KPACHOSAPCKA